d s

tere

*terebinthina catapotij modo deuoretur. Miscetur vtiliter discutiētibus malagmatis, acopisq; Adoletur autem, & igni torretur, vt fiat ex eo, veluti ex thure, fuligo: ad eadem conueniens, ad quæ thuris fuligo. Ex eo etiam in Syria styracinum oleum componitur, quod calescit vehementer, & emollit: verū caput dolore afficit, aggrauatq; & soporem adfert.*

† Quoniam in vermiculorū speciem contrahatur. Hæc verba nō leguntur in Græcis codicibus. Sed ea (vt arbitror) à Ruellio interprete adiecta sunt ad maiorem rei declarationem. Quæ hanc ob causam, lectore tamē admonito, nobis quoque relinquere placuit.

Bdellium. CAP. LXIX.

**B**dellium alij bolchon appellant, alij madelcon: lacryma est † Saracenicæ arboris: Probatu gustu amarum, trāsucidum, taurini glutinis in morem, intus pingue, liquefcens facile, ligni ac sordis expers, suffitu odoratum, vngui simile. Est etiānum bdellij genus sordidum, nigrū, vberioribus glebulis in offas conuolutum, aspalathi odore, ex India aduectum. Desertur etiam à Petra oppido siccum, resinosum, liuescēs, sed facultate secundum. Adulteratur gummi, sed ita uitiatum nō perinde gustui amaritudinem repræsentat, nec vsque adeo suffitionibus odora

odoratum. Calfacit, & emollit: duritias, & turgentia guttura, humiditasq; hernias discutit cū ieiuna saliuā dilutū: vulnē spiracula laxat appositū, & suffitu: & partus, humiditatesq; omnes extrahit: calculos potu comminuit, vrinam mouet: tussientib, & à serpente percussis vtilissimè datur: valet ad rupta, vulsa, laterū dolores, & discursantes spiritus. Malagmatis inseritur, quæ contra duritias, & neruorum nodos profunt. Contusum resoluitur affuso vino, aut aqua calida.

† Licet Saracenicæ arboris lectio admitti possit, quòd Saraca, vnde Saraceni dicti sunt, vrbs sit in Arabia, non tamen improbanda videtur lectio Arabicæ arboris. Quòd non solum Plinius scribat bdellium in Arabia nasci, & Galenus alterum bdellij genus Arabicū faciat, sed etiam quòd Oribasius lib. xj. legat *Λάγνη* *ἢ Ἐν Ἀραβίᾳ* *ἢ Ἐν Ἀραβίᾳ*, hoc est: lacryma est arboris Arabicæ.

Thus.

CAP. LXXI.

**T**HUS in ea gignitur Arabia, qua thurifera cognominatur. Primatū tenet in eo genere masculū, stagonias appellatū, suapte natura rotundū: tale autē † individū est, candidū, <sup>ἢ ἰπὸν ἰπ-</sup> cū frangitur, in thus pingue, in suffitu statim ar <sup>ἢ ἰπὸν ἰπ-</sup> dens. Indicum verò fuluescit, & colore luet, sed subrufum rotundū industria facit aut: nam in quadran- est.  
gulares

gular es formas dissectum fidelibus versant, do-  
 nec rotunditatem contrahat: verum huiusmodi  
 thus tempore flavescit, quod atomum, aut sya-  
 grum appellant. Secundum locum habet Arabicum, & in Smilo nascens, quod aliqui copiscu  
 uocant, minus multo, & fuluus. Est & genus a-  
 liud, cui amomite cognomen est, alioqui candidum:  
 quod dum molitur, mastiches more digitis ce-  
 dit. Adulteratur omne thus in itinere pini resi-  
 na, et gummi. quod facile deprehendi potest: si qui-  
 dem suffitum gummi flammam non eiaculatur,  
 & resina in fumum euanescit, thus vero statim  
 ardet: idem maleficiu ordo prodit. Ad calfaci-  
 dum, & astringendum pollet: oculorum caligi-  
 nem discutit, cana ulcera complet, & ad cicatri-  
 cem perducit: cruenta vulnera glutinat, infra-  
 natque cunctas sanguinis eruptiones, etiamsi cere-  
 bri membranis effluat: ulcera, quae cacoethe vo-  
 cantur, & sedis, & reliquarum partium permul-  
 cet tritum cum eo & lacte linamentum: formi-  
 cantes verrucas inter initia, impetiginesque ex  
 aceto, & pice illitum tollit: ambusta igni, pernio-  
 nesque cum suillo adipe, aut ancerino, & ulcera  
 in capite manantia cum nitro, si infricetur, sanat:  
 paronychij cum melle, auribus fractis cum pice, me-  
 detur: ad reliquos aurium dolores cum dulci vino in-  
 funditur: inflammata a partu mammae cum  
 cimolia, & rosaceo magna utilitate perungun-  
 tur: additur ad arterias, viscerumque medicamenta:  
 prodest